ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Чертовищи

от «18» мая 2022  г.                                                                                    № 79
О внесении изменений в постановление администрации Сунженского сельского поселения от 15.10.2019 года № 89 «Об утверждении Муниципальной программы «Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в Сунженском сельском поселении на 2020-2022 годы»

В связи с внесением изменений в бюджет Сунженского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Сунженского сельского поселения от 15.10.2019 года № 89 «Об утверждении Муниципальной программы «Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в Сунженском сельском поселении на 2020-2022 годы» (далее - муниципальная программа)
1.1. В паспорт Муниципальной программы строку «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	общий объем финансирования 58432695,37 руб.
в том числе:

2020 год – 4823416,01 руб.
средства районного бюджета – 4823416,01 руб.

2021 год – 5021638,53 руб.

средства районного бюджета – 5021638,53 руб.

2022 год – 41731640,83   руб.

средства районного бюджета – 41731640,83 руб.
2023 год – 3428000,00   руб.

средства районного бюджета – 3428000,00 руб.
2024 год – 3428000,00   руб.

средства районного бюджета – 3428000,00 руб.

1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в Сунженском сельском поселении на 2020-2024 годы» абзац 1 читать в новой редакции

«Источником финансирования Программы являются средства бюджета Вичугского муниципального района Ивановской области. Общий объем финансирования Программы составляет 58432695,37  руб. в том числе
2020 год  – 4823416,01 руб.

2021 год  – 5021638,53 руб.

2022 год  – 41731640,83 руб.
2023 год  -  3428000,00 руб.

2024 год  -  3428000,00 руб.»

1.6. Приложение 1 Муниципальной программы читать в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста – финансиста администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области                                                                                                   М. А. Белоус

Приложение 1

к  Муниципальной программе

«Содержание, ремонт и капитальный

 ремонт автомобильных дорог местного значения

 в Сунженском сельском поселении на 2020-2024 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения в Сунженском сельском поселении на 2020-2024 годы»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Срок выполнения и объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятий Программы

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.

	1.1.
	Ремонт автомобильных  дорог  общего пользования местного значения по адресу:
	Средства бюджета Вичугского муниципального района:
	49983878,44
	4076916,01
	2790321,60
	39812640,83
	1652000,00
	1652000,00

	Ремонт автомобильных  дорог  общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	6360956,80
	3600232,41
	633724,39
	709000,00
	709000,00
	709000,00

	Ремонт автомобильных  дорог  общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов

	3567642,28
	476683,60
	590958,68
	614000,00
	943000,00
	943000,00

	Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов д. Лемешиха

	38186529,16
	0,00
	1082254,36
	37104274,80
	0,00
	0,00

	Обеспечению дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения дорога к ФАП д. Семигорье

	1868750,20
	0,00
	483384,17
	1385366,03
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию

	Средства Вичугского муниципального района

	49983878,44
	4076916,01
	2790321,60
	39812640,83
	1652000,00
	1652000,00

	1.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  в зимний  и летний периоды в границах населенных пунктов
	Средства бюджета Вичугского муниципального района:
	5022073,61
	537500,00
	1176573,61
	1158000,00
	1075000,00
	1075000,00

	1.3
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  в зимний  и летний периоды вне границ населенных пунктов
	Средства бюджета Вичугского муниципального района:
	3426743,32
	209000,00
	1054743,32
	761000,00
	701000,00
	701000,00

	Итого по мероприятию

	8448816,93
	746500,00
	2231316,93
	1919000,00
	1776000,00
	1776000,00

	Средства бюджета Вичугского муниципального района:

	8448816,93
	746500,00
	2231316,93
	1919000,00
	1776000,00
	1776000,00

	ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ

	58432695,37
	4823416,01
	5021638,53
	41731640,83
	3428000,00
	3428000,00

	Средства бюджета Вичугского муниципального района:

	58432695,37
	4823416,01
	5021638,53
	41731640,83
	3428000,00
	3428000,00